
Blz. - 1 -

Amendement afvalinzameling

De gemeenteraad van Beesel, bijeen in vergadering op 27 maart 2017

Namens fractie VLP – CDA – BL - PvdA

Constaterende dat:  Het doel om in 2025, max 30kg. restafval per persoon te 
produceren in de toekomst ligt. 

 De fractie van de VLP er veel aan gelegen is dit doel te behalen.
 Het voor burgers nog lang niet duidelijk is welk afval tot welke 

fractie behoort.
 De T uit gft bij veel huishoudens, ook door aanwaaiende 

bladeren, een dusdanig grote hoeveelheid is dat deze niet in de 
groene bak past, ook niet als deze vaker wordt opgehaald.

 Pampers en incontinentiemiddelen restafval zijn en deze een 
hoog gewicht hebben.

 Grijze containers in onze gemeente verschillen van inhoud.

Overwegende dat:  Wanneer het legen van de restafvalcontainer duur is dit 
voldoende prikkel geeft beter te gaan scheiden.

 Huishoudens in Beesel in bezit zijn van een grijze en groene 
container.

 Het geen extra investering vergt deze in te zetten voor de 
verbetering van de afvalstromen, en het omlaag brengen van de 
hoeveelheid restafval.

 Wanneer duidelijk is tot welke stromen bepaald afval hoort, 
hierdoor beter gescheiden wordt.

 Het mogelijk is T-afval gratis in te nemen op ons milieupark.
 Invoeren van optie D in het voorstel een te drastische wijziging is 

welke niet wenselijk is voor onze burgers.
 Producenten en winkeliers ook moeten bijdragen aan het 

verminderen van restafval en hiervoor tijd nodig is.
 Pampers en incontinentiemiddelen apart ingeleverd moeten 

kunnen worden zodat deze niet additioneel meer zijn m.b.t. 
restafval.

 Wanneer wordt uitgegaan van het principe "de vervuiler betaalt" 
huishoudens die meer restafval aanbieden in de restafvalbak 
omdat deze een grotere inhoud heeft, ook meer zouden moeten 
betalen per lediging.

Besluit:  De optie B uit het voorstel een betere optie is wanneer ervan uit 
wordt gegaan dat de vervuiler betaalt en de "grijze bak" een keer 
per maand wordt opgehaald tegen een hogere prijs.

 De prijs van het ledigen van de grijze bak gerelateerd wordt aan 
de inhoud hiervan.

 Het ophalen van de "groene bak" wekelijks gaat gebeuren.
 Het mogelijk wordt om T-afval gratis aan te bieden bij het 

milieupark. Het college krijgt de opdracht om binnen 4 maanden 
de consequenties hiervan in beeld te brengen. Op basis daarvan 
kan de raad besluiten tot een heroverweging op dit punt.

 Het van zeer groot belang is dat inwoners heel goed worden 
geïnformeerd en betrokken worden over hoe men afval nog beter 
kan scheiden, en hierin een belangrijke taak is weggelegd voor 



Blz. - 2 -

de gemeente om inwoners zeer actief te informeren.
 De optie B een leerlijn vormt en in 2020 de definitieve optie 

bepaald is ingaat met de volgende evaluatiepunten:
- is reductie behaald met 62,5 kg of minder;
- wordt GFT-aanbod groter;
- controle op samenstelling;
- is zwerfafval toegenomen en bekendmaking van de kosten 
hiervan.
- belevingsonderzoek.

 Gelijktijdig aan de uitvoering van dit traject krijgt het college de 
opdracht te werken aan een oplossing voor het aanbieden van
incontinentiemiddelen en luiers op een discrete manier. Dit moet 
gereed voor implementatie vanaf 1 januari 2018. 

 Naast een nieuwe oplossing voor het traject vermindering 
restafval, wordt gelijktijdig een traject opgestart om alternatieven 
voor de brengvoorziening op het milieupark uit te werken. Hierbij 
wordt ook gekeken naar de haalbaarheid van een gratis 
brengvoorziening voor grof afval, dat ter plekke goed gescheiden 
wordt in nuttige fracties, een aantal malen per jaar zoals nu 
praktijk is in de gemeente Roermond. 

. 

En gaat over tot de orde van de dag,

Naam: Handtekening

Jac Heijnen
(VLP)

Hans van Tegelen
(VLP)

Ilona Franssen-Levels
(VLP)

Gé Derks
(VLP)

Bert van den Beucken
(VLP)

Piet Peulen
(VLP)

Lou Cremers
(CDA)

Will Killaars
(CDA)

Jeanne Roelofs
(CDA)

Cis Bongers
(CDA)

Marcel Roelofs
(BL)



Blz. - 3 -

Patrick Jacobs
(BL)

Rob Ambaum
(BL)

Bert Holman
(PvdA)

Stemmen voor:* 14 (unaniem)
Stemmen tegen:* 0
Besluit:* Aangenomen / Verworpen / Ingetrokken

* in te vullen door de griffie


	CSG6A76627F.doc

